



آئین نامه حمایت از "کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره" در دانشگاه آزاد اسلامی

ارتقاء علوم انسانی و گسترش ظرفیت های آن برای تولید علم و نظریه پردازی، یکی از موضوعات مهمی است که امروزه محل توجه بسیاری از نخبگان علمی کشور قرار دارد. پس از پاسخ رهبر انقلاب به نامه جمعی از دانش آموختگان حوزه در تاریخ ۱۶/۱۱/۸۱ که در آن بر ضرورت اهتمام حوزه و دانشگاه به بسط آزاداندیشی و شکل گیری یک حرکت گسترده برای تولید علم و نظریه پردازی تاکید گردیده بود، اقدامات متعدد و متنوعی در کشور انجام گرفت که از جمله مهم ترین آنها می توان به ناسپس بنیاد منی نخبگان و نیز تشکیل هیات حمایت از کرسیهای نظریه پردازی بر اساس مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی جلسات ۵۳۰ و ۵۳۲ و ۵۳۳ مورخ ۱۷/۱۱/۸۲، ۳/۱۰/۸۲، ۹/۱۰/۸۲ اشاره کرد. این کرسی ها مجامعی آکادمیک به شمار می روند که یک محقق می تواند نتیجه تلاش علمی خود را به صورت آزادانه و روشمند در آن ارائه نموده و از نقدها و ارزیابی های متخصصان عالی رتبه مربوط استفاده کند. اما باید توجه داشت که برگزاری این کرسی ها صرفاً شامل ارائه نظریه نمی باشد بلکه عرضه انواع و سطرخ مختلفی از نوآوری و نقد علمی و مناظره را هم مورد توجه قرار داده است.

کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره با اعلام آمادگی یا دعوت یکی از محققان می تواند در دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شود که برای برگزاری یک کرسی، ابتدا محقق خلاصه نوآوری، نظریه و یا نقد خود را در قالب طرحنامه ای که از قبل طراحی و بررسی شده است ارائه دهد. هر کرسی یک کمیته داوران دارد که پس از تشکیل کمیته داوران خلاصه نوآوری، نظریه و یا نقد بررسی خواهد شد و سپس از در ارزیاب مجرب نیز برای مطالعه و نقد تفصیلی نوآوری، یا نقد دعوت به عمل خواهد آمد. پس از آماده شدن ارزیابی، کرسی می تواند برگزار شود. طبق آئین نامه های مورد اشاره، به جز اعضای کمیته داوران و ارزیابان، تعدادی از متخصصان و صاحب نظران در موضوع مربوط نیز دعوت می شوند و بخشی از وقت جلسه نیز به طرح سوالات آنها اختصاص خواهد یافت. برای اطلاعات بیشتر و نیز دریافت فرم طرحنامه آدرس www.korsi.ir معرفی می گردد.

با توجه به موارد فوق، معاونت پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی در راستای حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره اقدام به ارائه تسهیلات تسویفی برای ارائه دهندگان طرحنامه های نظریه پردازی، نقد و مناظره به شرح زیر کرده است.

۱- چنانچه هیئت داوران مجوز برگزاری کرسی را صادر نماید طرحنامه کرسی مذکور به عنوان یک طرح پژوهشی مصوب با اعتبار ۳۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال تلفی می گردد و کل اعتبار در اختیار مجری قرار می گیرد. برگزاری کرسی، به منزله پایان طرح پژوهشی و تسویه حساب آن می باشد.

۲- پس از برگزاری کرسی، اعلام نظر کمیته داوران و اختصاص امتیاز مزبور.



تاریخ:

شماره:

پرست:

الف - مجری می تواند از تسهیلات حمایتی مندرج در آیین نامه حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد، مناظره دبیرخانه کرسیهای نظریه پردازی نیز استفاده کند.

ب - جهت ادامه فعالیت های تحقیقاتی بسته به امتیاز کسب شده، پژوهانه (grant) با اعتبار ۳۰/۰۰۰/۰۰۰ تا ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال در اختیار محقق قرار خواهد گرفت.

ج - محقق جهت استفاده از امتیاز کرسی به منظور ارتقاء درجه علمی به هیئت ممیزه دانشگاه رسماً معرفی می گردد.
هـ - مجوز برگزاری کارگاه آموزشی و پژوهشی به محقق جهت اشاعه نظریه یا نقد جدید در سطح دانشگاه برای اعضای هیئت علمی و دانشجویان مقاطع تکمیلی داده خواهد شد.

د - در صورت نیاز، محقق به جشنواره های علمی جهت بررسی و انتخاب محقق نمونه دانشگاهی یا کشوری معرفی می شود.

دکتر عبدالله جاسمی

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی

جاسمی